

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**Prefeitura Municipal de Santa Cruz****Pregão Eletrônico - 7/2023**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2023.****PROPOSTA COMERCIAL**

Lote	Item	Descrição	Qtda	Valor unit.	Valor total
1	1	Recarga de gás com correção do sistema de ar condicionado SPLIT	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
1	2	Recarga degás com correção do sistema de bebedouros	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
1	3	Recarga de gás com correção do sistema de refrigeradores	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
1	4	Instalação de ar condicionado de 9.000 a 18.000 BTUS	80	R\$ 97,00	R\$ 7.760,00
1	5	Instalação de ar condicionado de 22.000 a 30.000 BTUS	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
1	6	Instalação de ar condicionado do tipo piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS	50	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00
1	7	RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 18.000 BTUS	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
1	8	RETIRADA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS	40	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00
1	9	Retirada de ar condicionado pisto teto de 36.000 a 48.000 BTUS	24	R\$ 69,00	R\$ 1.656,00
1	10	Limpeza e manutenção preventiva em ar condicionado tipo SPLIT de 9.000 a 18.000 BTUS	800	R\$ 69,00	R\$ 55.200,00
1	11	Limpeza e manutenção preventiva em ar condicionado tipo SPLIT de 22.000 a 30.000 BTUS	200	R\$ 47,00	R\$ 9.400,00
1	12	Limpeza e manutenção preventiva em ar condicionado tipo piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS	40	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00
1	13	Limpeza e manutenção corretiva de ar condicionado tipo SPLIT de 9.000 a 18.000 BTUS com fornecimento de peças (capacitor, sensor de degelo, sensor de temperatura.)	120	R\$ 84,00	R\$ 10.080,00
1	14	Limpeza e manutenção corretiva de ar condicionado tipo SPLIT de 22.000 a 30.000 BTUS com fornecimento de peças (capacitor, sensor de degelo, sensor de temperatura.)	40	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00
1	15	Limpeza e manutenção corretiva de ar condicionado tipo piso teto de 36.000 a 48.000 BTUS (sem fornecimento de peças)	12	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00
1	16	Manutenção de geladeiras, freezer horizontal e bebedouros - SERVIÇO DE MANUTEN??O CORRETIVA DE EQUIPAMENTO DE COZINHA INDUSTRIAL	80	R\$ 130,00	R\$ 10.400,00
1	17	MANUTENÇÃO DE GELADEIRAS, FREEZER HORIZONTAL E BEBEDOUROS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE EQUIPAMENTO DE COZINHA INDUSTRIAL	80	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00
1	18	TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 12000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	24	R\$ 239,00	R\$ 5.736,00
1	19	TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 18000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	24	R\$ 219,00	R\$ 5.256,00
1	20	TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 24000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	18	R\$ 219,00	R\$ 3.942,00
1	21	TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE 30000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	12	R\$ 219,00	R\$ 2.628,00
1	22	TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 9000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	80	R\$ 69,00	R\$ 5.520,00
1	23	TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR 12000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	80	R\$ 49,00	R\$ 3.920,00
1	24	TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR DE 18000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	80	R\$ 79,00	R\$ 6.320,00
1	25	TROCA DE PLACA UNIVERSAL CENTRAL DE AR DE 24000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	60	R\$ 49,00	R\$ 2.940,00
1	26	TROCA DE CAPACITOR DE 25uf ate 60uf	120	R\$ 49,00	R\$ 5.880,00
1	27	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUSUnidade EXTERNA.	60	R\$ 119,00	R\$ 7.140,00

1	28	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUSUnidade EXTERNA	60	R\$ 129,00	R\$ 7.740,00
1	29	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 18.000 A 22.000 BTUSUnidade EXTERNA	60	R\$ 129,00	R\$ 7.740,00
1	30	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR EM SPLIT DE 18.000 A 22.000 BTUSUnidade INTERNA	40	R\$ 149,00	R\$ 5.960,00
1	31	SERPENTINA Especificação: serpentina grade da central de ar	40	R\$ 199,00	R\$ 7.960,00
1	32	Controle remoto sem fio UNIVERSAL	150	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00
1	33	MANUTENÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DA BANDEIJA DO EVAPORADOR	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
1	34	MANUTENÇÃO NA VALVULA SCHRADER	20	R\$ 127,00	R\$ 2.540,00
1	35	BANDEJA DO DRENO DA EVAPORADORA	40	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00
1	36	CHAVE CONTATORA	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
1	37	PRESSOSTATO DE ALTA	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
1	38	PRESSOSTATO DE BAIXA	50	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
1	39	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 7.000 A 12.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	80	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00
1	40	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE D44 A 22.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	80	R\$ 129,00	R\$ 10.320,00
1	41	REPOSIÇÃO DE PLACA DE COMANDO EM AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO.	80	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00
1	42	REPOSIÇÃO DE SENSORES PARA AR CONDICIONADOS SPLIT DE 7.000 A 18.000 BTUS	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
1	43	REPOSIÇÃO DE SENSORES PARA AR CONDICIONADOS SPLIT DE 22.000 A 30.000 BTUS.	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
1	44	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	24	R\$ 47,00	R\$ 1.128,00
1	45	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	24	R\$ 47,00	R\$ 1.128,00
1	46	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	24	R\$ 17,00	R\$ 408,00
1	47	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
1	48	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	15	R\$ 24,00	R\$ 360,00
1	49	REPOSIÇÃO DE TURBINA PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PELO PRESTADOR DO SERVIÇO	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
<b>Valor total da proposta: R\$ 276.280,00</b> (duzentos e setenta e seis mil e duzentos e oitenta reais).					<b>R\$ 276.280,00</b>

**Validade da proposta:** 60 dias

**Prazo de entrega:** Conforme edital/Termo de referência

**Prazo para pagamento:** Conforme edital/Termo de referência

**Garantia:** Conforme edital/Termo de referência

**Optante pelo simples** (X) SIM ( ) NÃO

**ME/EPP** (X) SIM ( ) NÃO

**Observações:**

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, impostos, taxas, fretes, seguros, carga e descarga, equis-quer outros insumos que incidam no fornecimento dos materiais ou prestação de serviços desta contratação.

Os produtos e serviços cotados em nossa proposta, atendem as características mínimas exigidas em edital, estando ciente das-penalidades impostas no caso de inexecução contratual.

**DADOS BANCÁRIOS: BRADESCO**

**Conta PJ** – Conta Corrente

**BANCO:** Bradesco - 237

**AGÊNCIA:** 2134

**CONTA:** 0047376-6

**PIX:** 36692104000151

Natal, 20 de março de 2023.

GERSON LIMA DA SILVA  
01202031463:36692104000151

Assinado de forma digital por  
GERSON LIMA DA SILVA  
01202031463:36692104000151  
Dados: 2023.03.20 10:22:19  
-03'00'

---

**Representante legal**

Gerson Lima da Silva

012.020.314-63